

PAGINA

1 van 2


> RETOURADRES Postbus 1992, 6201 BZ Maastricht


 BEZOEKADRES

Mosae Forum 10
6211 DW Maastricht

POSTADRES

Postbus 1992
6201 BZ Maastricht


Aan de fractie van Partij Veilig Maastricht mevrouw H.A.M. Meese-van der Venne


ONDERWERP  DATUM  BIJLAGEN

Schriftelijke vragen inzake herplaatsing van de

ster van Maastricht

 20 oktober 2025

Verzonden: 22-10-2025

 --

BEHANDELD DOOR  TELEFOONNUMMER  ONZE REFERENTIE
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Geachte mevrouw Meese-van der Venne,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Wat was de reden voor het verwijderen van de ster van de Graanmarkt?

Antwoord 1:
De rode ster op de Graanmarkt is recentelijk verwijderd. Deze actie is voortgekomen op nadrukkelijk verzoek van de ondernemersvereniging van het Stokstraatkwartier. De ster werd door hen als een visuele en functionele belemmering ervaren voor de entree naar hun gebied.

Deze signalen zijn door de ondernemersvereniging naar voren gebracht bij het participatietraject van het programma sfeergebieden, specifiek het uitvoeringsplan Stokstraatkwartier. Dit uitvoeringsplan is op 16 juni 2025 vastgesteld door het College. De raad is hier op 30 juni 2025 over geïnformeerd:
RIB_-_Programma_sfeergebieden_-_uitvoeringsplan_Stokstraatkwartier.pdf


Vraag 2:
Is het college bereid om te onderzoeken of herplaatsing van de ster mogelijk is?

Antwoord 2:
Ja, het uitgangspunt is altijd geweest om de ster te verplaatsen naar een locatie waar zij beter tot haar recht komt. Om de daad bij het woord te voegen richting ondernemers zijn een paar acties uit het uitvoeringsplan direct opgepakt, waaronder de verwijdering van de ster. De ster is nu tijdelijk opgeslagen. Alternatieve locaties worden op dit moment in kaart gebracht.


Vraag 3:
Bent u het met ons eens dat de stationsomgeving een geschikte locatie is gezien de toeristische waarde en de functie als entree van de stad?


https://maastricht.parlaeus.nl/vji/public/bestuursdocument/action=showdoc/gd=0a002800a0a8a00202a2800a6b0f5429/RIB_-_Programma_sfeergebieden_-_uitvoeringsplan_Stokstraatkwartier.pdf
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Antwoord 3:
Wij zullen deze locatie meenemen bij de inventarisatie van alternatieve locaties. Een ster bij de entree van de stad is een interessante suggestie.


Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,


John Aarts
Wethouder Mobiliteit, Stadsbeheer, Vastgoed, Duurzaamheid en Hospitality

